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I Międzynarodowy Dzień Dziecka

  

 

Gmina  Ozimek  w  okresie  od  kwietnia  do  października  2012r.  realizowała  projekt  pn.  „I
Międzynarodowy Dzień Dziecka”, który był współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz ze środków budżetu państwa 10%  w
ramach Programu Operacyjnego Współpracy Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita
Polska 2007-2013. Przekraczamy granice.

Projekt  był  realizowany  w  partnerstwie  z  następującymi  samorządami:  Kędzierzyn-Koźle,
Krapkowice, Rýmařow, Přerov, Lipová Lazne. Głównym celem projektu było nawiązanie kontaktów
transgranicznych polsko-czeskich dzieci szkół podstawowych oraz między samorządami. Punktem
strategicznym  projektu  było  spotkanie  300  dzieci  i  30  opiekunów  z  sześciu  miast  będących
partnerami projektowymi w dniu 16 czerwca 2012r. w Juraparku w Krasiejowie. Podczas tego dnia
na dzieci czekało wiele atrakcji mających służyć wspólnej zabawie, a przez to nawiązaniu trwałych
znajomości,  m.in.  wspólne  malowanie  2  figur  dinozaurów,  wykonanie  „Rysunku  Przyjaźni”,
malowanie twarzy i fryzur. Ponadto uczestnicy spotkania  wzięli udział w Festiwalu Piosenki Polsko-
Czeskiej,  gdzie poszczególne miasta zareprezentowały dziesięcioosobowe zespoły dzieci wybrane
podczas eliminacji gminnych. Zwycięska piosenka została przebojem I MDD. W tym miejscu należy
podkreślić, iż autorami tekstów piosenek  były dzieci, a dodatkową atrakcją podkreślającą walory
polsko-czeskiego spotkania był  wymóg, aby słowa zwrotek piosenek były w języku ojczystym, a
refreny w języku sąsiada. Każdy Partner przygotował również prezentację swojego miasta, szkoły,
tak aby podczas spotkania integracyjnego była możliwość zapoznania się z uczestnikami spotkania
po drugiej  stronie  granicy,  wymianą adresów,  doświadczeń,  sukcesami szkolnymi.  Poza częścią
artystyczną grupa docelowa wzięła udział w warsztatach paleontologicznych, zwiedziła Oceanarium,
Tunel  Czasu,  z  przewodnikiem  przeszła  przez  Ścieżkę  edukacyjną  oraz  zwiedziła  Pawilon
Paleontologiczny. W harmonogramie na ten dzień nie zabrakło również czasu na zabawę w Parku
Rozrywki, Małpim Gaju czy na Placu Zabaw. Grupa docelowa otrzymała materiały promocyjne w
postaci  kapelusza,  plecaka  z  łakociami,  peleryny  przeciwdeszczowej  oraz  balonika  a  zwycięzcy
Festiwalu Piosenki nagrody (mp3). Po zakończeniu spotkania integracyjnego wydany został folder w
postaci fotorelacji z realizacji projektu i opisami w języku polskim i czeskim.

Projekt był objęty Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Opolskiego.

 

Wartość projektu: 16 907,78 EUR

Dofinansowanie z EFRR: 14 369,07 EUR

Dofinansowanie z budżetu państwa: 1 690,48 EUR       
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